UNT de fecha 12.06.2025, se autorizó la incorporación 
de mayores ingresos públicos vía Crédito Suplementario 
en el Presupuesto Institucional del Pliego 512 Universidad 
Nacional de Trujillo aprobado para el Año Fiscal 2025, 
hasta por la suma de S/.84,573.00 (ochenta y cuatro mil 
quinientos setenta y tres y 00/100 soles), en la Fuente 
de Financiamiento Donaciones y Transferencias, para 
el financiamiento del proyecto de investigación por 
la Comunidad Europea denominado “La Educación 
Superior como Motor en la Humanización en Cuidados 
del Dolor Pediátrico” (Higher education as a driver in